
„Nepřísahejte při at-tawághí ani při svých otcích.”

‘Abdurrahmán Ibn Samura (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh
žehná a dá mír) řekl: „Nepřísahejte při at-tawághí ani při svých otcích.”

[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Muslim]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) zakázal přísahat při at-tawághí (jednotné číslo tághíja),
což jsou sochy, které polyteisté uctívali místo Boha a byly příčinou jejich nevíry a vzpurnosti.
A zakázal přísahat při otcích, protože zvykem Arabů v době nevědomosti bylo přísahat při
svých otcích, protože se jimi chlubili a ctili je.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/8959

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/8959
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

